

# **A/S Hvide Sande Skibs- og Baadebyggeri**

**Beddingsvej 2, 6960 Hvide Sande**

**CVR-nr. 64 60 00 28**

## **Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2023

---

Hans Peter Kristensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	21
Balance	22
Egenkapitalopgørelse	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A/S Hvide Sande Skibs- og Baadebyggeri Beddingsvej 2 6960 Hvide Sande
	CVR-nr.: 64 60 00 28
	Stiftet: 22. april 1950
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 73. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Karsten Jensen, formand Anders Madsen, næstformand Carl Erik Kristensen
<b>Direktion</b>	Carl Erik Kristensen, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

## Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	414.346	513.903	393.215	309.991	208.366
Bruttoresultat	89.831	122.085	109.920	90.536	59.929
Resultat af primær drift	8.207	6.426	18.095	15.781	11.818
Finansielle poster, netto	-3.572	163	-2.396	-1.445	25
Årets resultat	3.590	5.789	12.156	11.038	9.165
<b>Balance:</b>					
Balancesum	204.842	191.005	232.823	193.245	127.915
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.359	9.240	10.163	24.899	5.645
Egenkapital	95.423	90.020	85.810	73.151	65.213
Anlægsaktiver	84.697	51.214	48.469	43.482	24.598
Omsætningsaktiver	120.145	139.791	184.354	149.763	103.317
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-61.623	14.506	58.626	-33.642	15.510
Investeringsaktivitet	9.372	-15.405	-11.964	-24.582	-2.170
Finansieringsaktivitet	38.602	-10.512	-18.647	9.979	-1.767
Pengestrømme i alt	-13.649	-11.411	28.015	-48.245	11.573
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	129	179	171	138	109
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	21,7	23,8	28,0	29,2	28,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	2,0	1,3	4,6	5,1	5,7
Afkast af den investerede kapital	4,1	3,0	8,5	9,8	10,1
Likviditetsgrad	143,8	204,9	165,4	157,6	199,1
Soliditetsgrad	46,6	47,1	36,9	37,9	51,0
Egenkapitalforrentning	3,9	6,6	15,3	16,0	15,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i nybygning, ombygning og servicering af færger, crewbåde, fiskeskibe og specialfartøjer og beslægtede opgaver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som anført i ledelsesberetningen for 2021 var der på daværende tidspunkt overvejelser om en opsplitning af selskabet for at isolere risikoen for selskabets forretningsområder i selvstændige enheder. Disse planer er gennemført i 2022, ved at selskabets aktivitet med design, udvikling og produktion af værktøjer, transport og løfteløsninger til energi- og sværgodsindustriene, er afhændet til søsterselskabet Seasight Solution A/S. Der er med ændringerne dannet grundlag for en mere hensigtsmæssig risikoprofil og mulighed for et endnu stærkere fokus på det maritime område, med nybygninger, renovering og vedligeholdelsesopgaver.

Samtidig er alle fællesfunktioner såsom økonomi, HR, HSEQ og marketing etc., som tjener en flæthed af selskaber og aktiviteter flyttet fra A/S Hvide Sande Skibs- og Baadebyggeri til moderselskabet Seasight Group A/S. Selskabet drager fortsat nytte af funktionerne, nu blot på shared service basis, hvor ressourcefleksibiliteten er fastholdt på tværs af datterselskaberne.

Årets nettoomsætning udgør 414.346 t.kr. mod 513.903 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.590 t.kr. mod 5.789 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede et aktivitetsniveau og resultat for 2022 på niveau med foregående år 2021. I forhold til dette er aktivitetsniveauet og resultatet endt væsentlige lavere. Ledelsen anser, som i 2021, årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Forskellen imellem forventninger, realiseret aktivitet og resultat skyldes dels den forømtalte opsplitning af selskabet, men efterveer efter Coronapandemien samt krigen i Ukraine med deraf følgende forsyningsusikkerhed, inflation og stigende renter har yderligere påvirket selskabets drift væsentligt.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har gennem mange år bestræbt sig på at sprede aktiviteterne, så konjunkturpåvirkninger ikke kan true selskabets drift.

#### *Valutarisici*

Aktiviteter overfor udenlandske kunder og leverandører kan medføre, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække de kommercielle valutarisici, der opstår ved indgåelse af større nybygnings- og ombygningskontrakter. Afdækningen sker via valutaterminforretninger. På baggrund heraf vurderes selskabet ikke at have særlige risici.

### Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår levering af ydelser og varer, der stiller særligt krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser.

For til stadighed at kunne levere disse løsninger, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere, såvel medarbejdere med stor viden og uddannelsesniveau som medarbejdere med teknisk erfaringsgrundlag.

## Ledelsesberetning

---

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomhedens produkter og serviceydelser udvikler sig forholdsvis hurtigt i retning af mere energi og miljøvenlige løsninger. Samtidigt flyttes fokus også i retning af mere teknologiske og videnstunge løsninger og produkter, og der nyudvikles kontinuerligt både internt og i partnerskaber med andre virksomheder og videninstitutioner.

### Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et reduceret aktivitetsniveau som følge af opsplitningen af selskabets aktiviteter, men et lignende resultat. Fremadrettet er selskabets hovedaktivitet nybygning, ombygning og servicering af færger, crewbåde, fiskeskibe og special-fartøjer og beslægtede opgaver.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der væsentlig påvirker selskabets økonomiske situation.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

#### *Miljøforhold – herunder klimapåvirkning*

##### *Politik*

Selskabet har som en del af dets politikker for miljø og samfundsansvar fokus på klimapåvirkningen fra selskabets produktion. Selskabet arbejder systematisk for løbende at forbedre miljø- og klimapåvirkningen, og forventer i løbet af 2023 at lade ledelsessystemerne hertil certificere efter ISO 14001 standarden.

Selskabet køber 100 % grøn produceret strøm. På lokationerne i Hvide Sande anvender selskabet 96 % grøn produceret fjernvarme.

#### *Sociale forhold og medarbejderforhold*

##### *Politik*

Selskabet tilstræber at være en attraktiv arbejdsplads. Dette kræver, at vi konstant har fokus på alle aspekter i medarbejdernes hverdag - ikke mindst arbejdsmiljø, sikkerhed, trivsel og sundhed. Selskabet forsøger løbende at forbedre arbejdsmiljøet, medarbejderudviklingen og medarbejdertrivslen.

Selskabet har løbende fokus på, at medarbejderne ikke udsættes for unødvendig fysisk belastning med efterfølgende arbejdsskader til følge. Der arbejdes fokuseret på arbejdsmiljøet gennem strukturerede analyser af både små og store arbejdsulykker samt nær-ved-ulykker. Selskabet arbejder systematisk for løbende at forbedre arbejdsmiljøet og sikkerheden, for alle der færdes i virksomheden og på projekterne og har i løbet af 2022 ladet ledelsessystemerne hertil certificere efter ISO 45001 standarden.

Selskabet har været med til at sikre, at selskabets medarbejdere tilbydes en sundhedsordning samt tandforsikring, hvor der både er mulighed for forebyggende og helbredende behandlinger.

Selskabet bidrager gerne økonomisk til relevant videreuddannelse, så medarbejderne kan dygtiggøre sig i jobbet og dermed øge arbejdsglæden. Som en del af selskabets CSR politik ønsker selskabet, at 10% af medarbejderstaben skal være lærlinge, elever eller medarbejdere under videreuddannelse.

## Ledelsesberetning

---

Selskabet bidrager også til at fastholde medarbejdere på arbejdsmarkedet med tiltag som deltidsjob og senioraftaler. Herudover støtter virksomheden medarbejderne i etablering af flex-job eller ansættelse i job med løntilskud. Som en del af selskabets CSR politik ønsker selskabet at skabe plads til, at 5% af medarbejderstaben kan komme fra "det rummelige arbejdsmarked". Koncernen tager et socialt ansvar ved at tilbyde virksomhedspraktik med mulighed for fastansættelse, således at personer uden for arbejdsmarkedet får mulighed for at vende tilbage til ordinære job. Selskabet har desuden fokus på, at medarbejdere med tilskud ikke er medvirkende til konkurrenceforvridning.

### **Menneskerettigheder**

#### *Politik*

Selskabets politikker for samfundsansvar omfatter politikker for menneskerettigheder med særligt fokus på selskabets udenlandske underleverandører. Det er selskabets hensigt at sikre, at leverandørernes medarbejdere har ret til at etablere fagforeninger, at mænd og kvinder er ansat på lige vilkår, og at leverandørerne ikke gør brug af bl.a. børnearbejde. Der er ikke registreret nogen overtrædelser af menneskerettighederne.

### **Bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse**

#### *Politik*

Selskabet tager afstand fra alle former for korrupsion og bestikkelse. Det er en grundlæggende del af værdisættet i virksomheden, og alle medarbejdere er nøje instrueret i ikke at modtage eller tilbyde værdier eller lignende med det formål at opnå uretmæssige fordele. Der er ikke konstateret brud på reglerne.

### **Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b**

Alle medarbejdere i selskabet har værdi. Der er ikke accept af nogen form for forskelsbehandling. Selskabet bestræber sig på at være et firma, der udviser mangfoldighed og ligestilling. Det betyder, at vi giver lige vilkår, rammer og muligheder for alle uanset religion, etnisk oprindelse, køn eller seksualitet.

Ved ansættelser eller udvælgelse tages køn med i betragtning i udvælgelsesprocessen. Selskabet vil dog altid vælge en medarbejder ud fra kvalifikationer og kompetencer uden hensyntagen til køn, race eller seksuel orientering.

#### *Måltal for selskabets øverste ledelse*

A/S Hvide Sande Skibs- og Baadebyggeri ledes via moderselskabet Seasight Group A/S, og selskabets og koncernens mål omkring det underrepræsenterede køn fastsættes derfor i stedet på samlet niveau i Seasight Group A/S. Her har man sat et mål om minimum et medlem af det underrepræsenterede køn. Den nuværende kønssammensætning blandt de valgte bestyrelsesmedlemmer i dette selskab er seks mænd og én kvinde, og man lever således for nuværende op til dette mål.

#### *Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer*

Brancher repræsenteret i selskabet har overvægt af mænd som medarbejdere. Den kønslige fordeling på mange uddannelsesinstitutioner, der leverer kvalificerede kandidater med relevante kompetencer, som ofte efterspørges i selskabet, har en ekstraordinær høj andel af mænd. Dette, blandt andre faktorer, bidrager til udfordringen i at skabe en mere ligelig kønsfordeling blandt selskabets medarbejdere. Der er med andre ord eksterne forhold, der påvirker selskabets ambitioner og mål om at fremme en mere ligelig kønsfordeling. Selskabet bestræber sig på at hjælpe til at løse udfordringen på sigt med de forudsætninger, der gør sig gældende, og ser det som en vigtig opgave at tilstræbe en mere ligelig kønsfordeling i øvre ledelsesniveauer.

## Ledelsesberetning

---

Selskabet arbejder løbende med at styrke ledelseskompetencerne i selskabets øvrige ledelsesniveauer, hvor der er ens karrieremuligheder uagtet køn. Dette sker i forbindelse med rekruttering af medarbejdere, hvor selskabet for så vidt muligt tilstræber, at der altid er kvalificerede kandidater af hvert køn. Derudover tilbydes der løbende efteruddannelse og udvikling af eksisterende medarbejdere. Det giver således ledende medarbejdere mulighed for at deltage i faglige og professionelle netværk med henblik på kompetence- og karriereudvikling, ligesom ledende medarbejdere tilbydes relevant efteruddannelse. Det bemærkes, at selskabets ledelsesfunktioner dels sker via egne ansatte og dels via ansatte i moderselskabet Seasight Group A/S, der driver en række overordnede stabsfunktioner og herunder ledelse for koncernen som helhed. Ses på tværs af selskabet og Seasight Group A/S, er 3 ud af 22 af selskabernes øverste ledere kvinder, svarende til 14%. Totalt set er Selskabet er således i proces og har fokus på forholdet.

### **Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d**

#### *Politik*

Selskabet har som en del af dataetik politikkerne stort fokus på, hvilke data selskabet anvender, samt hvorledes de er tilvejebragt. Dette kan både være persondata på selskabets medarbejdere samt leverandører og øvrige samarbejdspartnere. Dette gør sig også gældende for de tredjeparter, der behandler selskabets og deres ansattes data på vegne af selskabet. Hvis selskabet vil benytte sig af nye teknologier og systemer, overvejes formålet samt sikkerheden i forhold til behandling af ny eller eksisterende data. Selskabets medarbejdere skal også trænes og evalueres omkring selskabets dataetik.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
2 Nettoomsætning	414.346	513.903
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-1.727	41
Andre driftsindtægter	5.254	5.850
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer m.v.	-282.017	-364.267
Andre eksterne omkostninger	-46.025	-33.442
<b>Bruttoresultat</b>	<b>89.831</b>	<b>122.085</b>
4 Personaleomkostninger	-70.789	-99.409
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-10.581	-15.393
Andre driftsomkostninger	-254	-857
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.207</b>	<b>6.426</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9	196
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	359	344
Andre finansielle indtægter	85	1.231
Nedskrivning af finansielle aktiver	-14	-53
5 Øvrige finansielle omkostninger	-3.993	-1.555
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.635</b>	<b>6.589</b>
6 Skat af årets resultat	-1.045	-800
<b>7 Årets resultat</b>	<b>3.590</b>	<b>5.789</b>

## Balance 31. december

Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
8 Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	3.016
8 Goodwill	0	1.619
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>4.635</u>
9 Grunde og bygninger	22.698	23.166
9 Produktionsanlæg og maskiner	2.871	7.454
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.614	14.810
9 Materielle anlægsaktiver under udførelse	170	643
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.353</u>	<u>46.073</u>
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	339
11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.190	0
12 Andre værdipapirer og kapitalandele	19	32
13 Andre tilgodehavender	135	135
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>53.344</u>	<u>506</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>84.697</u></b>	<b><u>51.214</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.847	4.414
Fremstillede varer og handelsvarer	0	1.727
Varebeholdninger i alt	<u>1.847</u>	<u>6.141</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	104.090	39.648
14 Igangværende arbejder for fremmed regning	9.705	65.037
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	235	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.593
Andre tilgodehavender	2.194	7.096
15 Periodeafgrænsningsposter	6	1.812
Tilgodehavender i alt	<u>116.230</u>	<u>115.186</u>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	956	887
Værdipapirer i alt	956	887
Likvide beholdninger	1.112	17.577
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>120.145</b>	<b>139.791</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>204.842</b>	<b>191.005</b>

## Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	t.kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
16 Virksomhedskapital	912	912
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	36
Reserve for udviklingsomkostninger	0	2.352
Overført resultat	94.511	86.720
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>95.423</b>	<b>90.020</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
17 Hensættelser til udskudt skat	5.238	5.759
18 Andre hensatte forpligtelser	700	4.905
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.938</b>	<b>10.664</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	13.141	14.401
Leasingforpligtelser	1.189	1.871
Anden gæld	5.593	5.838
19 Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.923	22.110
19 Kortfristet del af langfristet gæld	2.251	2.292
Gæld til pengeinstitutter	41.372	526
14 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.263	39.640
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.604	7.071
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.526	4.488
Selskabsskat	222	0
Anden gæld	3.320	14.194
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	83.558	68.211
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>103.481</b>	<b>90.321</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>204.842</b>	<b>191.005</b>

## **Balance 31. december**

---

### **Passiver**

#### Note

- 1 Oplysninger om dagsværdi**
- 3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**
- 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 21 Eventualposter**
- 22 Finansielle risici**
- 23 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	912	36	2.352	86.720	90.020
Resultatandel	0	-36	0	3.626	3.590
Overført udviklingsomkostninger	0	0	-2.352	2.352	0
Værdiregulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	2.324	2.324
Skat af værdiregulering af sikringsinstrument	0	0	0	-511	-511
	<b>912</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>94.511</b>	<b>95.423</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	3.590	5.789
24 Reguleringer	10.713	16.011
25 Ændring i driftskapital	-74.796	-4.004
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-60.493	17.796
Renteindbetalinger og lignende	378	454
Renteudbetalinger og lignende	-1.246	-1.548
Pengestrøm fra ordinær drift	-61.361	16.702
Betalt selskabsskat	-262	-2.196
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-61.623</b>	<b>14.506</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-8.013
Salg af immaterielle anlægsaktiver	1.094	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.359	-9.663
Salg af materielle anlægsaktiver	11.307	2.271
Likvidationsprovenu finansielle anlægsaktiver	330	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>9.372</b>	<b>-15.405</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	440
Afdrag på langfristet gæld	-2.244	-2.652
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	40.846	-8.300
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>38.602</b>	<b>-10.512</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-13.649</b>	<b>-11.411</b>
Likvider 1. januar	18.464	29.088
Valutakursreguleringer (likvider)	-2.747	787
<b>Likvider 31. december</b>	<b>2.068</b>	<b>18.464</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.112	17.577
Værdipapirer	956	887
<b>Likvider 31. december</b>	<b>2.068</b>	<b>18.464</b>

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	Afledte finansielle instrumenter t.kr.	Børsnoterede værdipapirer t.kr.
Dagsværdi 31. december	190	956
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	69
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	2.323	0

### 2. Nettoomsætning Segmentoplysninger

	Værftsdrift	Stål	I alt
Aktiviteter	153.330	261.016	414.346
	Danmark	Europa	Øvrig udland
Geografisk	246.297	78.698	89.351
			I alt
			414.346

### 3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for HSSB Holding ApS.

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>4. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	61.653	87.230
Pensioner	7.356	10.568
Andre omkostninger til social sikring	1.780	1.611
	<b>70.789</b>	<b>99.409</b>
Direktion og bestyrelse	0	1.236
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	129	179

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er vederlag til direktion ikke oplyst for 2022.

## Noter

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	624
Andre finansielle omkostninger	3.993	931
	<u>3.993</u>	<u>1.555</u>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.058	2.353
Årets regulering af udskudt skat	-521	-1.998
Regulering af tidligere års skat	19	0
Skat af egenkapitalbevægelser	-511	445
	<u>1.045</u>	<u>800</u>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-36	36
Overføres til overført resultat	3.626	5.753
<b>Disponeret i alt</b>	<u>3.590</u>	<u>5.789</u>

## Noter

---

### 8. Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.</b>	<b>Goodwill t.kr.</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Kostpris 1. januar	9.175	2.000
Afgang	-9.175	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>2.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	6.159	381
Årets nedskrivninger	0	1.619
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.922	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-8.081	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>2.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

### 9. Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner t.kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse t.kr.</b>
Kostpris 1. januar	57.475	24.882	29.553	643
Tilgang	1.791	900	497	170
Afgang	0	-15.868	-13.402	0
Overførsler	111	66	466	-643
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>59.377</b>	<b>9.980</b>	<b>17.114</b>	<b>170</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	34.309	17.428	14.742	0
Årets afskrivninger	2.370	1.916	2.754	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-12.235	-5.996	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>36.679</b>	<b>7.109</b>	<b>11.500</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>22.698</b>	<b>2.871</b>	<b>5.614</b>	<b>170</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		400	1.484	

## Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	303	303
Afgang i årets løb	-303	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>303</b>
Nedskrivninger 1. januar	36	-160
Årets resultat	-9	196
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-27	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>36</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>339</b>
<b>11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	53.190	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>53.190</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>53.190</b>	<b>0</b>
<b>12. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	115	115
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>115</b>	<b>115</b>
Nedskrivninger 1. januar	-83	-31
Årets nedskrivninger	-13	-52
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-96</b>	<b>-83</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>19</b>	<b>32</b>

## Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>13. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	135	135
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>135</b>	<b>135</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>135</b>	<b>135</b>
<b>14. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	65.466	244.839
Aconto faktureringer	-63.024	-219.442
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>2.442</b>	<b>25.397</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	9.705	65.037
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-7.263	-39.640
	<b>2.442</b>	<b>25.397</b>

## 15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende primært forsikringspræmier.

## 16. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

366 aktier a nom. 250,00 kr.  
 148 aktier a nom. 500,00 kr.  
 34 aktier a nom. 750,00 kr.  
 153 aktier a nom. 1.000,00 kr.  
 44 aktier a nom. 2.000,00 kr.  
 96 aktier a nom. 5.000,00 kr.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>17. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	5.759	7.757
Udskudt skat af årets resultat	-521	-1.998
	<b>5.238</b>	<b>5.759</b>

## 18. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	4.905	2.280
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-4.205	2.625
	<b>700</b>	<b>4.905</b>

## 19. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	14.403	1.262	13.141	8.111
Leasingforpligtelser	2.057	868	1.189	0
Anden gæld	5.714	121	5.593	0
	<b>22.174</b>	<b>2.251</b>	<b>19.923</b>	<b>8.111</b>

## 20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, 55.794 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 12.658 t.kr., som giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 22.698 t.kr. Herudover er der deponeret ejerpantebrev på i alt 150.000 t.kr., som giver pant i driftsmiddel hos tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 237 t.kr. Pantebrevene ligger til sikkerhed for afgivne bankgarantier og øvrigt engagement med selskabets bankforbindelse.

Til sikkerhed for bankgæld, 55.794 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.847
Anlæg og maskiner	6.601
Igangværende arbejder	9.705
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	105.389

## Noter

---

### 20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.884 t.kr., jævnfør note 9, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 2.057 t.kr.

Af værdipapirer og likvide beholdninger er 956 t.kr. stillet til sikkerhed for de afgivne garantier og øvrigt engagement med selskabets bankforbindelse.

### 21. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasing- og lejekontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasing- og lejeudbetaling på 54 t.kr. Leasing- og lejekontrakterne har en restløbetid på 1-8 måneder og en samlet restleasing- og lejeudbetaling på 200 t.kr.

Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grundene Beddingsvej 2, Fossanæsvej 18 samt Mamrelund 9. Aftalerne er uopsigelige fra udlejers side indtil 1/10 2040. Ved lejemålenes ophør skal grunde afleveres i ryddet stand.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 17.503 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er i forbindelse med indgåede entreprisekontrakter afgivet bankgarantier overfor bygherrer med 98.792 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HSSB Holding ApS, CVR-nr. 30 73 72 53, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 22. Finansielle risici

#### Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg i NOK for i alt 28.698 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en positiv dagsværdi på 190 t.kr. og er indregnet under andre tilgodehavender. Kursgevinsten er indregnet i egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på op til 6 måneder.

### 23. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

HSSB Holding ApS	Ultimativ modervirksomhed
Seasight Group A/S	Modervirksomhed

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for største moderselskab HSSB Holding ApS og mindste moderselskab Seasight Group A/S.

Koncernrapporterne kan rekvireres på følgende adresse:

Beddingsvej 2  
6960 Hvide Sande

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>24. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.582	14.232
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-267	-1.430
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	-196
Andre finansielle indtægter	-444	-1.575
Øvrige finansielle omkostninger	3.993	1.555
Skat af årets resultat	1.045	800
Andre hensatte forpligtelser	-4.205	2.625
	<u><b>10.713</b></u>	<u><b>16.011</b></u>

## Noter

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>25. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	4.294	-1.023
Ændring i tilgodehavender	-59.070	33.719
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-20.020	-36.700
	<u>-74.796</u>	<u>-4.004</u>